
Cílem práce by 10 částečně zmapovat reakti mí zm ~ ny pánevního dna a j ej ieh li v
v kontextu celé poslury u probandek s jas ně defi novaným gynekologickým onemoc něním j ako je
endometrióza. resp. funkčn í ch st riJita oproti kontrolní skupině. VyšeH'ení bylo koncipováno
jako kineziologický rozbor za měřený na místa, kde se dle odborné literatury vliv sv alů
pánevního dna nejvíce promítá a pa lpač ní vyšetřen í , které lze jednoduše pro vádět v praxi.
Pa l pačn í vyše tře ní paracoccygeální porce m.coccygeus et ligamentum sacrospinale a
sakrotuberálního ligam nta je uvedeno s popisem eventuelní iradiace a bolestivosti dle
jednoduché škály. Na souboru 4 pacient k s gynekologickou afekcí byla zj i š tě na vyšší míra
bole tivosti pa\pované oblasti pánevnih dna n ěž u stejně početné kontrolní skupiny. U všech 4
gyneko logických pacientek se vyskytoval bilaterální nález s iradiací a bolestivost při pal paci
hodnotily jako obtěž ující až nesnesitel nou. Probandky z kontrolní skupiny měly nález poziti ní
ve 2 p řípad ch ze 4, st u peň bolestivosti byl označe n jako mírný až obtě ž ující. Tyto výsledky
n aznač uj í. že gynekologická onemoc ně ní , kde lze před p okládat nocic ptivní iritace, vedou
k reaktivním zm ě nám svalli pánevního dna.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

